
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение Шербакульского муниципального  района Омской области 

«Александровский детский сад» 

                                                                          

                                                                         Приказ 

 

от 08.02.2023г                                                                                                           № 28-г 

 Об организации охраны,  

Пропускного и внутри объектового режимов работы 

В здании и на территории МБДОУ. 

В целях обеспечения надежной охраны здания, помещения и имущества, безопасного 

функционирования, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений 

и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите воспитанников, персонала 

в период их нахождения на территории, в здании, сооружении и упорядочения работы 

учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Непосредственную ночную охрану здания осуществлять силами сторожей: 

Порядок работы сторожей определяется их должностными обязанностями. 

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании образовательного 

учреждения посторонних лиц и предотвращение несанкционированного доступа, 

порядок пропуска установить; 

3. В здание и на  территории образовательного учреждения обеспечить только 

санкционированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников, 

посетителей и транспортных средств; 

Посетители ( посторонние лица) пропускаются в ДОУ на основании паспорта или иного 

документа, удостоверяющего личность. Посетителей, регистрировать в специальном 

журнале. 

Круглосуточный доступ в здание образовательного учреждения разрешить должностным 

лицам, педагогическому составу и обслуживающему персоналу. Проезд технических 

средств и транспорта, завоза материальных средств и продуктов питания осуществлять со 

стороны расположения ул. Пролетарская. Контроль пропуска, как при въезде, так и при 

выезде, за работой вышеуказанных средств на объектах учреждения,  возложить на 

заведующего хозяйством Тастемирова Ж.А. 

4.В целях упорядочения работы образовательного учреждения установить следующий 

распорядок работы: 

Рабочие дни- понедельник, вторник, среда, пятница 

Нерабочие дни- суббота, воскресенье 



 

  


